
Uchwała Nr VI/33/11  

Rady Gminy Lubawa  

z dnia 31 marca 2011r.  

 

w sprawie zawarcia porozumienia pomiędzy Gminą Lubawa a Gminą Miejską Lubawa dotyczącego 

objęcia mieszkańców Gminy Lubawa opieką i usługami świadczonymi przez Środowiskowy Dom 

Samopomocy dla Osób z Zaburzeniami Psychicznymi w Lubawie funkcjonujący  

na terenie Miasta Lubawa 

 
Na podstawie art. 10 ust. 1,  art. 18 ust. 2 pkt. 12 i art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) Rada Gminy Lubawa uchwala, co 
następuje:  

 
§ 1. Postanawia się zawrzeć z Gminą Miejską Lubawa porozumienie dotyczące objęcia mieszkańców Gminy 

Lubawa opieką i usługami świadczonymi przez Środowiskowy Dom Samopomocy dla Osób z Zaburzeniami 
Psychicznymi w Lubawie funkcjonujący w strukturze Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lubawie 
prowadzony przez Gminę Miejską Lubawa.  

 
§ 2. Udziela się upoważnienia Wójtowi Gminy Lubawa do zawarcia porozumienia, o którym mowa w § 1.  

 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubawa.  

 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 
 
Przewodniczący Rady  
Jan Laskowski  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
Uzasadnienie  

 
 
Na terenie miasta Lubawy działa jeden Środowiskowy Dom Samopomocy dla Osób z Zaburzeniami 

Psychicznymi i funkcjonuje w strukturze Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lubawie. Placówka jest 
jednostką pomocy o zasięgu lokalnym, przeznaczą dla mieszkańców Gminy Miejskiej Lubawa.  

Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010r. w sprawie środowiskowych 
domów samopomocy (Dz. U. Nr 238, poz. 1586) dopuszcza jednak w § 7 ust. 4 możliwość przyjmowania do 
środowiskowych domów samopomocy dla osób z zaburzeniami psychicznymi także osób zamieszkałych na 
terenie innej gminy, jeżeli gmina ta nie prowadzi sama i nie zleca prowadzenie tego typu placówki. Możliwość ta 
uzależniona jest jednak od zawarcia w tej sprawie odpowiedniego porozumienia miedzy zainteresowanymi 
gminami.  

Gmina Lubawa nie prowadzi i nie zleca prowadzenia środowiskowego domu samopomocy dla osób z 
zaburzeniami psychicznymi. Zawarcie porozumienia dotyczącego objęcia jej mieszkańców opieką i usługami 
świadczonymi przez środowiskowy dom samopomocy funkcjonujący na terenie Miasta Lubawy nie nakłada na tą 
placówkę obowiązku bezwarunkowego przyjęcia mieszkańców gminy, pozwoli jedynie na stworzenie takiej 
możliwości w przypadku posiadanych wolnych i niewykorzystanych przez mieszkańców miasta Lubawy miejsc.  

Porozumienie to nie niesie ze sobą skutków finansowych dla budżetu Gminy Lubawy; prowadzenie 
środowiskowych domów dla osób z zaburzeniami psychicznymi jest zadaniem z zakresu administracji rządowej 
zleconym gminie, w całości finansowanym przez budżet państwa. 
             Obecnie w Środowiskowym Domu Samopomocy dla Osób z Zaburzeniami Psychicznymi w Lubawie 
przebywa pięciu mieszkańców Gminy Lubawa. 

 
 
 

 


